СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
14.06.2022 № 439

пос. Видяево

О рассмотрении протеста прокуратуры Кольского района Мурманской

области и о внесении изменения в п.1.2.8. Положения о компенсации

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в

организациях, финансируемых из средств бюджета ЗАТО Видяево, и

неработающим членам их семей, утвержденного решением Совета депутатов

ЗАТО Видяево 11.10.2010 № 207

По результатам рассмотрения протеста прокуратуры Кольского района

Мурманской области и в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации, Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО «О

государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых

отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области,

для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», в целях

приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО Видяево в соответствие действующему

законодательству РФ, и, руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов

ЗАТО Видяево,

РЕШИЛ:

1. Внести в п.1.2.8. Положения о компенсации расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно

лицам, работающим в организациях, финансируемых из средств бюджета ЗАТО

Видяево, и неработающим членам их семей, утвержденного решением Совета

депутатов ЗАТО Видяево 11.10.2010 № 207 (в редакции от 17.05.2022 № 425),

изменение, заменив слова «независимо от факта и времени выезда самого

Работника» словами «независимо от времени и места использования отпуска

работником.».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник

Видяево».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                                      А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                           В.А. Градов